
1

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 021/2022 – Para aquisição de uniformes à 
empresa: 

– M TESTA CONFECÇÃO - ME., no valor total de R$ 8.775,00 (Oito mil, setecentos e 
setenta e cinco reais). 

 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 022/2022 – Para aquisição de cloreto de sódio, 
para a seguinte empresa: 

– S J PRODUTOS QUIMICOS LTDA, no valor total de R$ 58.200,00 (Cinquenta e oito 
mil e duzentos reais). 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



4

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 059/22. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de materiais permanentes: mesa, cadeira giratória e
fixa, mesa ginecológica, maca fixa atendimento em consultório, escada, estante, armário de
aço, arquivo, mesa auxilia hospitalar,  biombo, suporte de braço em aço inox, bebedouro
elétrico e recipiente para lixo, destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Órgão: Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data: S4 COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS LTDA, até R$ 8.700,00, 23/01/2023. Prazo: 120 dias.

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 225/22. Objeto: Contratação de
empresa  de  engenharia  especializada  para  fornecimento  de  12  (doze)  estações  de  rádio
portáteis  digitais  avançados  com serviços  de  implantação  de  sistema  radiocomunicação
digital, em pleno funcionamento, compreendendo o fornecimento equipamentos, materiais,
desenvolvimento,  serviço  de  instalações  de  licenciamento  junto  a  anatel,  para  uso  da
administração municipal nas comunicações de voz operacionais, sem fio, entre seus agentes
de campo e  entre  estes  e  sua central  de operação. Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data:  TRC TELECOM LTDA, R$
97.300,00,  06/02/2023. Prazo: 12 meses.



6

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 002/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  tendas,  visando  atender  às  demandas  oriundas  da
Secretaria  Municipal  de  Turismo  e  Lazer.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 28/02/2023, às 14:00 horas.



13

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 139/22. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e EPIs,
destinados a Secretaria Municipal de Educação. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância
Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  D. GAMA COMÉRCIO E SERVIÇOS
UNIPESSOAL  LTDA, até R$  173.616,00,  02/02/2023;  FLM  ATACADISTA  E
SERVIÇOS  LTDA, até R$  124.236,00,  02/02/2023;  INTACTTA  PRODUTOS  E
SERVIÇOS LTDA, até R$ 22.880,00, 08/02/2023. Prazo: 12 meses.



14

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



15

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.503

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMAS


